愛農中総企発第１８１号
令和４年６月７日
各　小・中学校長 MERGEFIELD 自動差し込み2  MERGEFIELD 自動差し込み3 　様
愛媛県農業協同組合中央会
代表理事会長　西本滿俊
〔　 公　印　省　略 　〕
第４７回「ごはん・お米とわたし」作文・図画

愛媛県コンクールの募集について
時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

農業並びにＪＡ業務につきましては、平素から教科等を通じてご指導を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、毎年多数のご応募をいただいております標記のコンクールは、全国の小・中学生の皆さんが、お米・ごはん食、稲作など古くから日本の食卓と国土を豊かにはぐくみ、守ってきた稲作農業全般を改めて見つめ直すとともに、お米・ごはん食が健康に結びつくことを理解してもらい、そこにかかわる人々とのふれあいづくりを目的に実施をしているものであります。
今年度も愛媛県・全国コンクールともに開催いたします。つきましては、下記により作文・図画コンクールの作品を募集いたしますので、貴校におかれましても、本事業の趣旨にご賛同いただき、児童・生徒の応募について、積極的なご指導、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
記
１．募集要領

　　別添、第４７回「ごはん・お米とわたし」作文・図画愛媛県コンクール実施要領の通り

　　※応募に関しては、実施要領の「応募規格」「応募規則」等をご参照下さい。
２．締切日

　　令和４年９月３０日（金）
３．問合せ先

　　〒790-8555

　　　愛媛県松山市南堀端町２－３

　　　愛媛県農業協同組合中央会 総合企画部（渡邊）

　　　Tel：089-948-5611 Fax：089-946-0650

E-mail：kourei@ehime-chuoukai.or.jp
４．送付資料

（１）第４７回「ごはん・お米とわたし」作文・図画愛媛県コンクール実施要領
（２）ポスター・チラシ
（３）ご担当の先生へ[ご応募いただく際の注意点]
（４）第４６回「ごはん・お米とわたし」作文・図画コンクール入賞作品集
※ＪＡ愛媛中央会一般向けＨＰに実施要領等を掲載しております。
【ＨＰアドレス】https://www.ehime-chuoukai.or.jp/
以　上